

Justitiedepartementet

Enheten för lagstiftning om allmän ordning
och säkerhet och samhällets krisberedskap

Örnsköldsviks kommuns yttrande över SOU 2018:62 "Kamerabevakning i brottsbekämpningen – ett enklare förfarande".

Sammanfattning

Utredningen är genomförd för att se om det går att underlätta och förenkla användningen av kamerabevakning för myndigheter som jobbar med att bekämpa, förebygga och utreda brott. De myndigheter som särskilt tagits med i beaktande är Polismyndigheten, Kustbevakningen, Tullverket och Säkerhetspolisen.

Örnsköldsviks kommun anser att de förslag som ges i delbetänkandet är positiva och bidrar till att underlätta det arbete med kamerabevakning som sker vid brottsbekämpning samt i förlängningen skapa bättre förutsättningar för ett tryggare och säkrare samhälle.

Avsnitt 4.3 Allmänhetens inställning till kamerabevakning

Vad gäller allmänhetens inställning till kamerabevakning har undersökningar kring detta genomförts och tagits upp i delbetänkandet. Dessa undersökningar talar för att allmänheten har en hög acceptans för kamerabevakning på allmän plats om det sker i brottsförebyggande syfte eller för att förhindra terroråd. Även kamerabevakning vars enda effekt är att människor känner sig trygga på platsen förefaller ha en bred acceptans bland allmänheten.

Örnsköldsviks kommun anser att de kontrollfunktioner som finns inbyggda i lagstiftningen är tillräckliga för att möta en eventuell problematik utifrån de åsikter som allmänheten kan ha avseende ingrepp i den personliga integriteten. Detta även om kravet på tillstånd till kamerabevakning tas bort för vissa myndigheter. De positiva effekter som en förenklad kamerabevakning förväntas få i samhället överväger de eventuellt negativa aspekter som kan uppstå för den enskilde medborgarens integritet.

Avsnitt 8.4 Kommunernas inflytande tillgodoses genom etablerade samverkansformer

I delbetänkandet nämns att Polismyndigheten ser ett behov av samarbete i särskilda fall avseende kamerabevakning i kommuner. Ett lämpligt forum för detta är Brottsförebyggande rådet (BRÅ) i respektive kommun.

För att på bästa sätt möta Polismyndighetens behov så anser Örnsköldsviks kommun att styrning och organisation av kommunens Brottsförebyggande råd bör ses över bl.a. för att utveckla samarbetet aktörerna emellan.

Örnsköldsviks kommun har inga övriga synpunkter på remissen.

Örnsköldsviks kommun



Glenn Nordlund

Kommunstyrelsens ordförande